
CRÉDITOS

Plan de Estudios para la Maestría en Investigación

Convenciones:

TP Tipo de curso Teórico-práctico
ES Evaluación de suficiencia (Artículo 23 Reglamento 
Estudiantil de Posgrado)
V   Validable
A  Horas de trabajo académico del estudiante en presencia 
del profesor / semana
B  Horas de trabajo académico del estudiante en 
actividades independientes / semana

C  Horas de trabajo directo del profesor / semestre (16 
semanas)
D Horas de trabajo académico del estudiante en 
actividades independientes / semestre (16 semanas)
E Total de horas de trabajo académico del estudiante / 
semestre (C +  D)
* Actividades de Producción académica para los 
estudiantes matriculados en la Maestría en Investigación.

Métodos de Investigación Cualitativa 4 TP ES V 3 9  48  144  192

Seminario de Estudios en Educación 
y Pedagogía I

 4 TP 3 9  48  144  192

Seminario Específico I 6 TP 4 14  64  224  288

Proyecto de investigación I 
 

2
 

TP
 

2
 

4
 

32
 

64
 

96
 

Resultado Esperado. Definición de la 
idea para el Proyecto de Investigación 
y avances en la Formulación del 
Problema.

 

CÓDIGO MATERIA
TIPO

A B C D E
CURSO MATERIA

 

PRIMER SEMESTRE

2012127  

2012128  

2012129  
2012130

Total créditos 16 12 36 192 576 768

    

Métodos de Investigación Cuantitativa 4 TP ES V 3 9  48  144 192

Seminario Específico II
 4 TP 3 9  48  144 192

Seminario Específico I 2 TP 2 4  32  64  96

Proyecto de investigación II
 

2
 

TP
 

2
 

4
 

32
 

64
 

96
 

Resultado Esperado Aprobación del  
Anteproyecto de Investigación

  

SEGUNDO SEMESTRE

2012210  
2012244  
2012245  
2012246

Total créditos 12 10 26 160 416 576

Seminario Específico III  6 TP  4 14  64  224 288

Seminario Complementario II
 2 TP 2 4  32  64  96

Proyecto de Investigación III  2 TP 2 4  32  64  96

Actividades de Producción académica*
 

2
  

2
 

4
 

32
 

64
 

96
 

Resultados Esperados: Actividades 
de Producción académica. Avance  
conceptual y metodológico del 
Proyecto de Investigación de acuer-
do con la perspectiva de la maestria.

 

 

TERCER SEMESTRE

2012360  
2012361  
2012362  
2012363

Total créditos 12 10 26 160 416 576

Seminario Específico IV  6 TP  4 14  64  224 288

Seminario Complementario III
 2 TP 2 4  32  64  96

Proyecto de Investigación IV 2 TP 2 4  32  64  96

Actividades de Producción académica*
 

2
  

2
 

4
 

32
 

64
 

96

Trabajo de Investigación O 2 4 32 64 96

 

Resultados Esperados: Actividades 
de Producción académica. 
Proyecto de Investigación finalizado 
de acuerdo con la perspectiva de la 
maestria.

 

 

CUARTO SEMESTRE

2012534  
2012595  
2012596  
2012797

2012797

Total créditos 12

Total Créditos Maestría en Investigación 52

 

12

 

30

 

192 480

 

672


