Plan de Estudios para la Maestría en Investigación

		CRÉDITOS	TIPO						
CÓDIGO	MATERIA		CURSO	MATERIA	Α	В	С	D	E
PRIMER SEA	MESTRE								
2012127	Métodos de Investigación Cualitativa	4	TP	ES V	3	9	48	144	192
2012128	Seminario de Estudios en Educación y Pedagogía I	4	TP		3	9	48	144	192
2012129	Seminario Específico I	6	TP		4	14	64	224	288
2012130	Proyecto de investigación I	2	TP		2	4	32	64	96
	Resultado Esperado. Definición de la idea para el Proyecto de Investigación y avances en la Formulación del Problema.								
Total créditos		16			12	36	192	576	768
CECUNDO	CEMECTRE								
SEGUNDO S 2012210		4	TP	ES V	3	9	48	144	192
	Métodos de Investigación Cuantitativa Seminario Específico II	4	TP	E3 V	3	9	48		192
2012244	'		TP					144 64	96
2012245	Seminario Específico I Proyecto de investigación II	2	TP		2	4	32 32	64	96
2012210	Resultado Esperado Aprobación del Anteproyecto de Investigación	-	.,			'	32	01	30
T		4.0			40	26	460	44.6	576
Total créditos		12			10	26	160	416	576
TERCER SEA	MESTRE								
2012360	Seminario Específico III	6	TP		4	14	64	224	288
2012361	Seminario Complementario II	2	TP		2	4	32	64	96
2012362	Proyecto de Investigación III	2	TP		2	4	32	64	96
2012363	Actividades de Producción académica*	2			2	4	32	64	96
	Resultados Esperados: Actividades de Producción académica. Avance conceptual y metodológico del Proyecto de Investigación de acuer- do con la perspectiva de la maestria.								
Total créditos		12			10	26	160	416	576
CUARTO SE	MESTRE								
2012534	Seminario Específico IV	6	TP		4	14	64	224	288
2012595	Seminario Complementario III	2	TP		2	4	32	64	96
2012596	Proyecto de Investigación IV	2	TP		2	4	32	64	96
2012797	Actividades de Producción académica*	2			2	4	32	64	96
2012797	Trabajo de Investigación	0			2	4	32	64	96
	Resultados Esperados: Actividades de Producción académica. Proyecto de Investigación finalizado de acuerdo con la perspectiva de la maestria.	Ü			_	·	<u> </u>	<u> </u>	
Total créditos		12			12	30	192	480	672
Total Créditos Maestría en Investigación		52							

Convenciones:

TP Tipo de curso Teórico-práctico **ES** Evaluación de suficiencia (Artículo 23 Reglamento Estudiantil de Posgrado)

V Validable

A Horas de trabajo académico del estudiante en presencia del profesor / semana

B Horas de trabajo académico del estudiante en actividades independientes / semana

C Horas de trabajo directo del profesor / semestre (16 semanas)

D Horas de trabajo académico del estudiante en actividades independientes / semestre (16 semanas)

E Total de horas de trabajo académico del estudiante /

semestre (C + D)
* Actividades de Producción académica para los estudiantes matriculados en la Maestría en Investigación.